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پیشرانان تولید

ایران در میان 5 کشور پیشرو در حوزه 
تولید علم نانو

معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری اعلام کرد ایران 
نه تنها در حجم تولید علم نانو بلکه در جهت گیری و کیفیت 
دســتاوردهای علمی این حوزه نیز جزء کشورهای پیشرو 
محسوب می شود.به گزارش اقتصادســرآمد، قرار گرفتن 
ایران در میان ۵ کشور نخســت جهان در زمینه تولید علم 
نانو یکی از دســتاوردهای قابل توجه شکل گیری زیست 
بوم فناوری و نوآوری در کشــورمان است که در تحقیقی 
بین المللی بر آن صحه گذاشــته شده اســت. این تحقیق 
بین المللی، به مقایسه کشورها و موسسات علمی و فناوری 
بر اساس شاخص جدیدی تحت عنوان »تمرکز بر حوزه های 
درحال ظهور فناوری« می پردازد.این معیار نشان می دهد که 
ایران، نه تنها از لحاظ تولید علم نانو به رتبه پنجم جهان دست 
پیدا کرده  است، بلکه بیشــترین تمرکز را به همراه ۴ کشور 
پیشرفته دیگر، بر نوظهورترین و پیشروترین حوزه های علم 
و فناوری قرارداده اســت.بر اساس این معیار کشور چین با 
فاصله زیاد رتبه اول و چهار کشور آمریکا، کره جنوبی، هند 
و ایران با فاصله ای کمتر نسبت به یکدیگر در رتبه های دوم 
تا پنجم قرار گرفته اند. در این رتبه بندی، ایران بالاتر از تمام 
کشورهای اروپایی و همچنین کشور ژاپن با هزینه کرد میلیارد 

دلاری در حوزه تحقیقات نانو قرار گرفته است.

 منع واردات خودرو تا پایان
 اردیبهشت ماه است

معاون امور مجلس رییس جمهور گفت: منع واردات خودرو 
تا پایان اردیبهشــت ماه اســت، اما پس از آن می توان در این 
خصوص تصمیم گرفت و مشکلی از این بابت وجود نخواهد 
داشت.به گزارش اقتصادسرآمد، سید محمد حسینی در حاشیه 
جلسه علنی مجلس شورای اسلامی گفت: در موضوع واردات 
خودرو از وزیر صنعت، معدن و تجارت ســوال شده است، 
همچنین در دولت نیز بارها و بارها مطرح شده که روند فعلی 
این صنعت مطلوب نیست.وی با اشاره به گلایه های جدی رهبر 
معظم انقلاب در خصوص کیفیــت خودروهای تولید داخل، 
بیان داشت: در این زمینه دولت به جد در حال فعالیت است و 
به طور قطع نظر نمایندگان مجلس نیز برایمان محترم است که 
چطور می توان از این وضعیت عبور کرد.حسینی گفت: مباحثی 
همچون واگذاری خودروســازان به بخش خصوصی و از آن 
طرف، نظارت دولت بر آن، همچنین موضوع واردات خودرو 
جزو مواردی است که مطرح اســت.وی ادامه داد: باید تغییر و 
تحولی در این حوزه انجام شود و دولت و وزارت صمت نیز 

اقدامات جدی در برنامه هایشان طراحی کرده اند.

گروه شعارســال - علی مرادی - تمرکز دولــت بر اعطای 
بی ضابطه تسهیلات بانکی به دانش بنیان ها و بازار های جذاب 
موازی، موجب خارج شــدن بخش خصوصی از این حوزه 

شده است.
به گزارش اقتصادســرآمد، موضوع تأمین مالی و ســرمایه گذاری، اگر 
اولویت اول شرکت های دانش بنیان نباشــد بدون شک در اولویت های 
بعدی از اهمیت بالایی برخوردار است. در سال های گذشته عمده تأمین 
مالی این شــرکت ها بر روی تســهیلات بانکی دولتی متمرکز شده بود 
و بخش خصوصی نقش پررنگی را ایفــا نمی کرد.طبیعتاً هم با توجه به 
سوددهی بالا و بدون ریسک بازارهای غیر مولد و سوداگرایانه مثل بازار 
مسکن، ارز و سکه، انتظار سرمایه گذاری بخش خصوصی در این بازار 
انتظار دور از ذهنی است. با این حال به نظر می رسد در سال های گذشته 
بســتر ورود بخش خصوصی به این حوزه فراهم شده است.به گفته امیر 
ناظمی، رئیس سابق سازمان فناوری اطلاعات ایران سیاست های توسعه 
نوآوری همواره در لبه مرزی است که یک سوی آن کاهش مداخله دولت 
است و سوی دیگر آن نیاز به پشتیبانی دولتی برای کاهش ریسکی که در 
نوآوری همیشه نهفته است! به همین دلیل هم سیاست نوآوری کار ساده ای 
نیست.وی اضافه می کند: همین موضوع در سیاست تأمین مالی نوآوری 
پیچیدگی دوچندان دارد؛ چرا که تأمین مالی مستقیم دولتی می تواند پر از 
فساد باشد؛ خصوصاً وقتی ارزیابی های انسانی جایگزین معیارهای عینی 
و شفاف شود. از سوی دیگر تأمین مالی با استفاده از برخی از روش ها مانند 
وام دادن نیز اساساً برای استارت آپ ها روش مطلوبی نیست. در حقیقت 
بهتر است استارت آپ ها از سرمایه گذاری جسورانه به جای وام استفاده 
کنند.بررسی ها نشان می دهد ارزیابی دارایی های نامحسوس و ریسک های 

بالا از مهمترین مشکلات سرمایه گذاری در این حوزه هستند.
ارزیابی یک کسب وکار در شــروع فعالیت، یعنی زمانی که کسب وکار 
هنوز به سوددهی نرسیده است، کاری دشــوار و پیچیده است زیرا باید 
فاکتورهای مهمی همچون تیم مدیریتی، روند بازار و تقاضا برای محصول، 
ریسک های فنی و بازاریابی و همچنین بودجه لازم برای توسعه محصول، 

مورد بررسی قرار داده و سپس توافقات لازم را صورت دهند.
به گفته سورنا ستاری، معاون علمی و فناوری ریاست جمهوری، ارزش 
گذاری چالش بزرگی برای اقتصادی اســت که به دارایی های نامشهود 
شرکت ها فکر نکرده است.افشین کلاهی، رئیس کمیسیون کسب وکارهای 
دانش بنیان اتاق ایران در این باره می گوید: باید که دارایی های نامشــهود 
شرکت ها رســمیت پیدا کند. در چند سال گذشته بانک ها ارزش گذاری 

درستی در مورد شرکت ها نداشته اند. باید در نظر داشته باشیم سرمایه های 
نامشهود یک شرکت است که در اولویت قرار دارد و سرمایه گذاری باید 
برای دانش بنیان بودن و نیروی انسانی شرکت ها اتفاق بیفتد. در صورتی 
در فضای سنتی بازار فقط دنبال این هستند که هزینه ملک و وسایل اداری 
را پرداخت کنند.در موضوع ریســک هم ابزارهایــی مثل صندوق های 
پوشش ریسک، ابزارهای مشــتقه و بیمه های تضمین سرمایه به منظور 
پوشش ریسک در دنیا استفاده می شود که تاکنون در ایران مورد استقبال 

قرار نگرفته است.
در بازار سرمایه این نوع سرمایه گذاری ها، در حوزه سرمایه های جسورانه 
یا خطر پذیــر ) Venture Capital( و به اختصار VC جای می گیرد 
که دو ویژگی بارز دارند: اولاً مستعد جهش و رشد ارزش هستند و ثانیاً 

دارای ریسک فراوانی است.
در واقع سرمایه گذاری مخاطره پذیر عبارت است از عرضه وجوه مالی 
به شرکت های تازه تأسیس که سابقه تاریخی چندانی برای جذب سرمایه 

از منابع تأمین مالی سنتی مانند بازارهای عمومی یا مؤسسات وام دهنده 
ندارند.شرکت های تازه تأسیس، شرکت های دانش بنیان یا کارآفرینانی 
می باشند که برای توسعه برنامه های تجاری خود نیازمند وجوه مالی بوده 
و اغلب فاقد دارایی های مشهود هستند که بتوان از آنها برای تضمین وام 
استفاده نمایند. علاوه بر این، جریان وجه نقد منفی در این شرکتها دلیل 
دیگری است که بانک ها و سایر مؤسســات وام دهنده و همچنین بازار 
سهام، تمایلی به تأمین مالی و پشتیبانی از طرح های این شرکت ها ندارند.

لازم به ذکر است شرکت های سرمایه گذاری VC قبل از قبول سرمایه 
گذاری، ارزیابی همه جانبه ای بر تمام مؤلفه های اقتصادی شرکت نوپا 

انجام می دهند.
عمر ســرمایه گذاری خطرپذیر در جهان به بیش از ۷۰ ســال پیش باز 
می گردد. با این وجود سرمایه گذاری خطرپذیر در ایران بیش از ۱۰ سال 
سن ندارد و اولین صندوق VC در سال ۱۳۹۱ تشکیل شد. سرمایه گذاری 
خطرپذیر در ایران حوزه ای جوان است که البته در طی سالیان گذشته بیش 

از پیش مورد توجه قرار گرفته است. در حال حاضر بیش از ۱۰۰ سرمایه 
گذار خطرپذیر در کشور مشغول به فعالیت هستند.در حال حاضر ارزش 
کل صندوق های جسورانه)VC( که در بازار سرمایه قابل معامله هستند، 
حدود ۲۴۰ میلیارد تومان است که نسبت به رقم ۱۰ هزار میلیارد تومانی 

صندوق های ETF رقم قابل توجهی نیست.
همچنین یکی دیگر از بسترهای حمایتی معاونت علمی و فناوری ریاست 
جمهوری برای توسعه زیست بوم اقتصاد دانش بنیان و خلاق، ابزار تأمین 
مالی جمعی یا کراد فاندینگ است. در این روش، پروژه های توجیه پذیری 
که به دلیل کمبود منابع اجرا نشده، با جمع آوری سرمایه های خرد از عموم 
مردم، تأمین مالی شده تا پروژه به بهره برداری برسد و در پایان، سود و زیان 

پروژه بین صاحب طرح و سرمایه گذاران تقسیم خواهد شد.
علی ناظمی، معاون سرمایه گذاری صندوق نوآوری و شکوفایی با بیان 
اینکه مردم با حداقل سرمایه ۵۰۰ هزار تومانی می توانند روی طرح های 
دانش بنیان ســرمایه گذاری کنند، اضافه می کند: در صورت پیش رفتن 
پروژه، مردم در سود شرکت ســهیم خواهند بود و اگر پروژه با شکست 
مواجه شود، صندوق نوآوری و شکوفایی صددرصد پول سرمایه گذاری 
شده را به سرمایه گذاران از قشر مردم باز می گرداند.به گفته وی تاکنون ۲۴ 
طرح دانش بنیان بعد از داوری ها انتخاب شدند که امکان سرمایه گذاری 
از سوی مردم را دارند.پیشنهاد دیگر ایجاد یک تابلوی اختصاصی برای 
دانش بنیان ها در بازار فرابورس اســت.به گفته میثــم فدایی، مدیرعامل 
شرکت فرابورس ایران برای شرکت های کوچک تر در فرابورس تابلویی 
در سالهای گذشته ایجاد شــده به نام تابلوی بازار شرکت های کوچک و 
متوسط، که نیاز به باز طراحی دارد زیرا در این بازار افراد حقیقی به سختی 
می توانند ورود پیدا کنند و همچنین حجم سفارش های این بازار باید ۵۰۰ 
میلیون تومان باشد که برای یک شرکت استارتاپی کوچکی عدد بالایی 
است.مدیر عامل فرابورس افزود: ضوابط پذیرش استارتاپ ها در بازار 
سرمایه نیز در سازمان بورس مصوب شده و تا یک ماه آینده ابلاغ می شود.
در پایان باید تأکید کرد استفاده از منابع بانکی دولتی در راستای حمایت از 
دانش بنیان ها هرچند لازم است ولی قطعاً ساده ترین و پرآفت ترین راهی 
بوده که در سال های اخیر انتخاب شده است. همچنین که به گفته برخی 
فعالان دانش بنیان این حمایت های مالی در اولویت شرکت های دانش بنیان 
نیست و بحث هایی مثل تأمین بازار اولویت بالاتر دارد. خبرگزاری مهر 
در گزارشی به این موضوع پرداخته است. با این حال آنچه که قطعی است 
افزایش مشارکت بخش خصوصی در طرح های دانش بنیان قطعاً به رشد 

و نمو این بخش مهم از اقتصاد کمک خواهد کرد.

چرا سرمایه گذاران خصوصی رغبت چندانی به دانش بنیان ها ندارند؟

ارزیابی دارایی ها و ریسک بالا؛ دو مشکل اصلی دانش بنیان ها

 دفتر مرکزی:سهروردی شمالی بین بهشتی
 و هویزه  پلاک ۴۵۶ واحد ۳

تلفن: 887۶9227  - 021 تلفکس:  887۶9227 - 021 
سازمان آگهی ها:   09198۵۴۳99۶

عضو انجمن صنفی روزنامه های غیر دولتی

عضو انجمن مدیران نشریات ایران

عضو تعاونی مطبوعات کشور

 سردبیر: دکتر ایرج گلشنی

چاپ:  کارگر

توزیع: کارو کارگر

صاحب امتیاز و مدیر مسئول:  فیروز اسماعیلی نژاد 

قائم مقام مدیر مسئول: امید عباسی

زیر نظر شورای سیاست گذاری

:)E-MAIL( پست الکترونیکی روزنامه

Eghtesadsaramad@gmail.com

Eghtesadsaramad.ir :نشانی سایت
کد پستی روزنامه اقتصاد سرآمد: 1۵۵171۶118

سازمان شهرستان ها :
تلفن تماس: 021۶۶97۳71۴

۶۶۴۶1770-۶۶۳7۳۶78 داخلی 10۳
saramadrezaee@yahoo.com :ایمیل

تلگرام: 090278۳۳۶27
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پیشرانان تولید

ایران چهارمین کشور تولیدکننده 
محصول کیوی در جهان

معاون وزیر جهادکشــاورزی با بیان اینکه ایران چهارمین 
کشور تولیدکننده محصول کیوی در جهان است گفت: تمام 
تولید کیوی ایران محصول استان های شمالی کشور است.
به گزارش اقتصادسرآمد، محمدمهدی برومندی در دیدار 
با استاندار گیلان با اشاره به کشــت و تامین میوه کیوی در 
داخل کشور اظهار داشت: حدود یک درصد کیوی داخلی 
در استان گلســتان و مابقی در استان های گیلان و مازندران 
تولید می شود.معاون امور باغبانی وزیر جهادکشاورزی به 
صادرات 176 هزار تن کیوی در ســال گذشته اشاره و بیان 
کرد: اســتان گیلان در حوزه کشاورزی دارای ظرفیت های 
خوب و غنی است و ســهم ویژه ای در اقتصاد کلان کشور 
دارد.برومندی با بیان اینکه ایران چهارمین کشور تولیدکننده 
محصول کیوی در جهان است خاطرنشان کرد: استان گیلان 
در حوزه چای نیز دارای ظرفیت است و امسال برای نخستین 
بار یارانه نهال به ســازمان چای اختصاص  یافت و باید در 
دســتور کار قرار گیرد.وی با اشاره به وضعیت شهرک های 
گلخانه ای گیلان در سطح شهرســتان ها تصریح کرد: این 
شهرک ها در شهرستان ماسال، رضوانشــهر، انزلی، شفت 
و ســیاهکل فعالیت می کنند و دارای تــوان تولیدی خوبی 
هســتند و می توانند به قطب درآمدی گیلان تبدیل شوند.

معاون امور باغبانی وزیر جهادکشــاورزی مصوبات سفر 
اخیر رئیس جمهور به اســتان گیلان در حوزه کشاورزی 
را مورد اشــاره قرار داد و بیان کرد: احیــای باغات چای و 
ایجاد اشــتغال پایدار همراه با توســعه اقتصادی از جمله 
اولویت ها و تاکیدات دولت سیزدهم است.استاندار گیلان 
نیز در این دیدار با اشــاره به توانمندی ها و پتانســیل های 
این استان در حوزه کشــاورزی اظهار داشت: گیلان قطب 
تولید چای در کشور است و نزدیک به 50 هزار خانوار در 
این اســتان از طریق چایکاری امرار معاش می کنند.اسدالله 
عباســی با تاکید بر ضرورت به زراعی باغات چای و ارائه 
تسهیلات به چایکاران خاطرنشــان کرد: اشتغال و اقتصاد 
گیلان با فعالیت های کشــاورزی مرتبط است در این راستا 
تولید چای کیفی با رویکرد افزایش ســهم صادراتی کشور 
از تولیدات کشاورزی می تواند در بهبود معیشت چایکاران 
تاثیرگذار باشد.نماینده عالی دولت در استان گیلان برنج را 
جزو دیگر محصولات استراتژیک استان خواند و با اشاره 
به دغدغه های کشاورزان در تامین آب ابراز داشت: در کنار 
بهره مندی از ســفره های آب زیرزمینی، ذخایر پشت سد و 
چاه ها، دستگاه های مربوطه مکلف شدند که این موضوع را 

به صورت جهادی مورد بررسی قرار دهند.

گروه شعارســال - محمد آیتی - چهار سالی است که 
اقتصاد ایران در سراشــیبی عجیب و غریبی افتاده است. 
هرچند ســال های پیش از آن هم، وضع خیلی عادی نبود، 
اما فشارهای چهار سال اخیر که بیشتر به واسطه اعمال تحریم های 
بین المللی علیه ایران صورت گرفته، کار را از همیشه سخت تر کرده 

است.
به هر تقدیر، مشخص نیست که این فشار حداکثری تا چه زمانی ادامه 
دارد، اما موضوع حائزاهمیت و پرسش اصلی این است که چرا کار 
اقتصاد ایران در دســت انداز افتاده و چه باید کرد تا از این وضعیت 

نابسمان عبور کنیم؟
جعفر قادری، عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس در این رابطه به 
اقتصاد سرآمد، گفت: به طور کلی، امورات اقتصادی، پیچیدگی های 
خاص خــود را دارد و در کوتــاه مدت هم نباید انتظار داشــت که 
مشکلات انباشت شده سال های گذشته به یک باره حل و فصل شود.
وی افزود: خوشبختانه در دولت ســیزدهم، اراده های خوبی برای 
اصلاح امور اقتصادی شــکل گرفته اســت و افراد زیادی پای کار 
آمدند. به هر حال، اصلاح ساختار اقتصاد، کاری زمان بر است و برای 
تغییر بسیاری از روندهای نادرســت، هم نیاز به جلسات متعدد و 
خردجمعی است و هم باید با نقشه راه و نظارت اصولی و همیشگی 
کار را جلو برد که اگر انحرافی دیده شد، سریع، مسیر در ریل درست 

خود قرار بگیرد.
نماینده مردم شیراز در مجلس یازدهم تصریح کرد: اکنون موضوعی 
که برای ما مهم می باشد، سرعت بخشیدن در اجرای تصمیماتی است 
که حاصل خردجمعی کارشناسان می باشد. به طور مثال، در طول چند 
ماهی که از عمر دولت ســیزدهم می گذرد، کارها و تعاملات خوبی 
بین ایران با کشورهای همسایه صورت گرفته است که جا دارد این 
سطح همکاری ها بیشتر شود تا خروجی آن، برای مملکت، بیش از 
پیش شود.قادری اظهار داشت: موفقیت در حوزه اقتصاد، نیاز به ایجاد 
زیرساخت های زیادی دارد. کشوری که اکنون در حال درآمدزایی 
است به یک باره به این نقطه نرســیده است و حتماً از مدت ها پیش 
برای رســیدن به این جایگاه، برنامه ریزی کرده اســت. ما هم برای 
موفقیت در عرصه اقتصاد، باید تنوع درآمد ایجاد کنیم که لازمه این 
مهم، سرمایه گذاری در زیرساخت ها است. به طور نمونه، ایران برای 
اینکه درآمدهایش افزایش پیدا کند باید روی موضوعات ترانزیتی 
خود، حساس تر شود. ما در این بخش، مشکلات جدی داریم که اگر 

به مرور حل شود، درآمد به نسبت خوبی متوجه کشور خواهد شد.
عضو کمیســیون برنامه و بودجه مجلس در ادامه بیان کرد: یکی از 
کارهایی که مسئولان باید در دستور کارشــان قرار دهند تا امورات 
کشــور، مخصوصاً در حوزه اقتصاد نظم و نســق پیــدا کند، ایجاد 
کلینیک های آسیب شناســی اســت. باید در ابتــدای کار، ایرادات 
اقتصادی کشــور را برجســته کرد. این کار هم، توســط نخبگان و 

کارشناسان، شدنی است. باید پای صحبت صاحبان کسب و کارها 
نشست و دید آن ها چه می گویند و چه توصیه هایی می توانند داشته 
باشند. اکنون، سیستم بانکی و مالیاتی کشور با مشکلاتی توام است 
و بسیاری از فعالان اقتصادی در این رابطه، گله دارند. اینکه سال ها 
بگذرد و این مشکلات نه تنها حل نشود که حتی عمیق تر هم گردد، 
پسرفت اقتصادی است.وی با اشاره به جایگاه سران قوا، تصریح کرد: 

سران قوا در ایران به طور منظم جلساتی دارند و کارکرد این جلسات 
هم، همفکری به منظور تصمیمات بزرگ اســت. چرا نباید در این 
جلسات برای جراحی اقتصادی برنامه ریزی شود تا اثرات آن برای 
مردم، ملموس گردد. این سه بزرگوار می توانند برای بحران هایی که 
زندگی و اقتصاد کشور را تحت تاثیر قرار داده، تصمیم بگیرند و در 
ادامه می توان در مجلس برای حل ریشه ای آن ها قانون تصویب کرد.
نماینده مردم شیراز افزود: من با کمک های بلاعوض به مردم مناطق 
مختلف موافق نیستم. این دست کارها، چاره ساز نیست، چون تجربه 
این را به ما می گوید. جهت گیری ها باید تغییر پیدا کند. باید ظرفیت 
هر منطقه را شناخت و ســپس به فراخور آن پتانسیل ها، کار تعریف 
کرد تا دولت، آن کارها را حمایت کند. مثــلًا وقتی یک تولیدکننده 
کوچک با چند ده میلیون تسهیلات و تسهیل در گرفتن مجوزهایش 
می تواند، کمکی به رونق اقتصاد کند، چــرا راه کمک بلاعوض را 
دنبال کنیم؟ یعنی کم کردن بوروکراســی اداری، بهترین حمایت از 

این افراد است.
قادری گفت: در شعار سال 1401، نام دانش بنیان توسط رهبر معظم 
انقلاب آورده شده اســت. بهترین فرصت برای دور زدن تحریم ها، 
بهبود اوضاع اقتصادی کشور و به تبع آن، معیشتی مردم، بهره گیری 
از ظرفیت شرکت های دانش بنیان است. باید این قشر فعال را نسبت 
به آینده امیدوار کرد. به نوعی باید مســئولان با یکدیگر مسابقه ای 
بگذارند در رفع موانع و حذف قوانین زائد. باید مشــوق ها را بیش 
از پیش کرد تا یک فعال اقتصادی بیشتر به کشورش احساس تعلق 
کند. اگر فقط حرفش باشد و در میدان عمل چیزی دیده نشود، وضع 

تغییری نخواهد کرد و دودش در چشم همه خواهد رفت.
وی در پایان و در پاســخ به اینکه شــعار ســال 1400 کــه تولید؛ 
پشــتیبانی ها و مانع زدایی ها بود، محقق شــد؟ گفــت: آن طور که 
باید و شــاید این شــعار محقق نشــد. دلیل این موضوع این است 
که با مشــکلات اقتصادی، برخورد جدی نمی کنیــم. اکنون باید به 
اســتانداران تفویض اختیار کرد. اینکه همه نگاه هــا به تصمیمات 
پایتخت باشد، هیچ شباهتی به پویایی اقتصاد ندارد. با یک معاونت 
اقتصادی در استانداری ها امکان تحول اقتصادی وجود ندارد و باید 
چارت ســازمانی تغییر کند. من نمره 13 یا 14 به تحقق شعار سال 
گذشته می دهم و امیدوارم مســئولان طوری عمل کنند که این نمره 
 نه از نظر من، بلکه از نظر مردم به تحقق شــعار ســال 1401، بیشتر

 از این باشد.

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس در گفت وگو با »اقتصاد سرآمد«: کمک بلاعوض، چاره درد اقتصاد مملکت نیست

شرکت های دانش بنیان را نسبت به آینده امیدوار کنیم

 دفتر مرکزی:سهروردی شمالی بین بهشتی

 و هویزه  پلاک ۴۵۶ واحد ۳

تلفن: 887۶9227  - 021 تلفکس:  887۶9227 - 021 

سازمان آگهی ها:   09198۵۴۳99۶

عضو انجمن صنفی روزنامه های غیر دولتی

عضو انجمن مدیران نشریات ایران

عضو تعاونی مطبوعات کشور

 سردبیر: دکتر ایرج گلشنی

چاپ:  کارگر

توزیع: کارو کارگر

صاحب امتیاز و مدیر مسئول:  فیروز اسماعیلی نژاد 

قائم مقام مدیر مسئول: امید عباسی

زیر نظر شورای سیاست گذاری

:)E-MAIL( پست الکترونیکی روزنامه

Eghtesadsaramad@gmail.com

Eghtesadsaramad.ir :نشانی سایت
کد پستی روزنامه اقتصاد سرآمد: 1۵۵171۶118

سازمان شهرستان ها :
تلفن تماس: 021۶۶97۳71۴

۶۶۴۶1770-۶۶۳7۳۶78 داخلی 10۳
saramadrezaee@yahoo.com :ایمیل

تلگرام: 090278۳۳۶27

Eghtesadsaramad.ir 

 شعارسال »تولید، دانش بنیان و اشتغال آفرین«

آگهی مناقصه عمومیآگهی مناقصه عمومی
شهرداری کلانشهر تبريز در نظر دارد خريد با مشخصات زير را از طريق مناقصه عمومی و سامانه تدارکات الکترونيکی دولت )ستاد( واگذار نمايد. لذا از 
کليه شرکت های واجد شرايط و صلاحيت دار دعوت به عمل می آيد در مناقصه ذيل الذکر شرکت نمايند.لازم به ذکر است کليه مراحل برگزاری مناقصه 
از دريافت اسناد تا ارائه پيشنهاد مناقصه گران و بازگشايی پاکتها از طريق درگاه سامانه تدارکات الکترونيکی دولت )ستاد( انجام خواهد شد. ضمنا مناقصه 
گرانی که عضو سامانه نمی باشند جهت شرکت در مناقصه بايد نسبت به انجام مراحل ثبت نام در سايت مذکور و دريافت گواهی امضای الکترونيکی اقدام 

نمايند.
  موضوع مناقصه : خريد تجهيزات مربوط به سامانه های هوشمند نظارت تصويری و ثبت پلاک

  رتبه مورد نياز : دارا بودن حداقل رتبه 4 شورای عالی انفورماتيک در زمينه خدمات پشتيبانی و شبکه داده های رايانه ای و مخابراتی همراه با دارابودن 
گواهی افتا

  مبلغ برآورد : 20/200/000/000 )بيست ميليارد و دويست ميليون( ريال
  مبلغ سپرده شرکت در مناقصه : 1/010/000/000 ريال که بصورت فيش بانکی يا ضمانت نامه معتبر بانکی به حساب شماره3100004489000 

نزد بانک ملی به نام شهرداری تبريز واريز گردد.
  مهلت دريافت اسناد مناقصه توسط مناقصه گر: از روزشنبه مورخ 1401/2/10 تا روز شنبه مورخه   1401/2/17 در بسترسامانه ستاد

  مهلت بارگذاری مدارک به صورت الکترونيکی در سامانه ستاد از روز يکشنبه  مورخه1401/2/18 تا ساعت 8 صبح روز شنبه مورخ 1401/2/31 می 
باشد و تنها سپرده شرکت در مناقصه به صورت فيزيکی تا ساعت 11  قبل از ظهر روز شنبه مورخ 1401/2/31  به دبيرخانه شهرداری تبريز واقع در 

خيابان آزادی نبش لاله زار جنوبی ساختمان شهرداری تبريز طبقه همکف تحويل نمايند.         
  تاريخ بازگشايی پيشنهادات : ساعت  14روزشنبه تاريخ 1401/2/31در بسترسامانه ستاد در محل اتاق جلسه شهرداری تبريز واقع در طبقه 

زيرزمين آدرس فوق خواهد بود.
  کليه هزينه های درج آگهی به عهده برنده مناقصه خواهد بود. 

  هرگاه برندگان اول و دوم نسبت به عقد قرارداد حاضرنشوند سپرده آنها به ترتيب به نفع شهرداری ضبط خواهد شد.
  ساير جزئيات و شرايط لازم در اسناد مناقصه درج شده است.

 www.setadiran.ir  )آدرس سايت سامانه تدارکات دولت )ستاد  
شهرداري بندرانزلياداره کل ارتباطات و امور بين الملل شهرداری تبريز

آگهي مناقصه عموميآگهي مناقصه عمومي
 يك مرحله اي  يك مرحله اي 

شهرداري بندرانزلي در نظر دارد نسبت به احداث بازارچه ميوه و تره بار خيابان نواب جنب بازار ماهي فروشان از طريق مناقصه  عمومي به 
شماره2001005230000002 ثبت در سامانه ستاد طبق ضوابط و مقررات به شرح ذيل اقدام نمايد. 

 موضوع مناقصه : احداث بازارچه ميوه و تره بار خيابان نواب جنب بازار ماهي فروشان
 مبلغ برآورد:  20/249/534/915 ريال
 مبلغ تضمين:  1/012/476/746 ريال

 نوع تضمين : ضمانتنامه بانكي شركت در مناقصه يا يا واريز نقدي در وجه شهرداري و به شماره حساب 3100006799001بانك ملي به نام 
شهرداري بندر انزلي و بارگزاري در سامانه ستاد

 هزينه خريد اسناد مناقصه : مبلغ  1/000/000 ريال واريزبه حساب شماره 0107632759001 بانك ملي بحساب شهرداري بندرانزلي از 
طريق سامانه ستاد

 تاريخ انتشار و مهلت بازديد اسناد در سامانه ستاد: از  1401/02/07 لغايت 1401/02/22
 مهلت دريافت اسناد مناقصه : از تاريخ 1401/02/07 لغايت 1401/02/17

 مهلت ارائه پيشنهاد و بارگزاري اسناد در سامانه ستاد از تاريخ 1401/02/18 لغايت 1401/02/28
 زمان بازگشايي پيشنهادها ساعت 10 صبح روز  چهار شنبه مورخ1401/02/28 دفترشهردار محترم

 هزينه آگهي به عهده برنده مناقصه مي باشد. 
 در صورتي كه شركت كنندگان از انجام معامله خوداري نمايند سپرده شركت در مناقصه آنان به ترتيب به نفع شهرداري ضبط خواهد شد.

 متقاضيان ميتوانند براي اطلاعات بيشتر با شماره تلفن 44508266 واحد پيمان و رسيدگي تماس حاصل نمايند
 كليه مراحل شركت درمناقصه از خريد اسناد تا  تحويل در بستر سامانه ستاد به آدرس setadiran.ir  انجام ميشود.

 كليه پاكتهاي الف و ب و ج بصورت الكترونيكي در بستر سامانه ستاد بارگزاري و ارسال گردد.
 شركت كنندگان ميبايست اصل پاكت الف يعني مبلغ تضمين شركت در مناقصه را بصورت فيزيكي و مهر و موم شده بعد از ثبت در سامانه ستاد 

تا ساعت 8  صبح روز چهار شنبه مورخ  1401/02/28  شهرداري مركزي به دبيرخانه تحويل دهند.
 به پاكتهاي)ج( ارائه شده بصورت  فيزيكي ترتيب اثر داده نخواهد شد.و برگه پيشنهاد قيمت پس از دانلود اسناد و درج مبلغ در سامانه بارگزاري 

گردد. 
 شماره پشتيباني ثبت نام 02141934 )داخلي 1(
 شماره پشتيباني مزايده 02141934 )داخلي 5(

 مراحل ثبت نام از طريق دفاتر پيشخوان دولت قابل انجام ميباشد. و جهت كسب اطلاعات بيشتر در خصوص مراكز ثبت نام به سايت شهرداري 
بندرانزلي به آدرس ANZALI.IR مراجعه شودو ساير اطلاعات و جزئيات مربوط در اسناد مناقصه مندرج است.

 شركتها  اساسنامه؛ آخرين تغييرات معتبرشركت، رزومه و ارائه صلاحيت پيمانكاري در زمينه ابنيه ، گواهي HSE، ليست اعضاي هيات مديره 
و گواهي صاحبان امضاء و اشخاص حقوقي رزومه و ارائه صلاحيت پيمانكاري در زمينه ابنيه و گواهي صاحبان امضاء وگواهي HSE،كه همگي 
بايد برابر اصل باشد و در سامانه ستاد بارگزاري گردد و هيچ يك از شركت كنندگان در مناقصه نمي توانند بيش از يك پيشنهاد تسليم نمايند. 
تمام اسناد )خريداري شده(مناقصه از جمله شروط اوراق مناقصه بايد به مهر و امضاي مجاز  تعهد آور پيشنهاد دهنده برسد و در مستندات سامانه 

تداركات الكترونيك دولت)ستاد( بارگزاري شود.
 به پيشنهادهاي فاقد امضاء، مشروط، مخدوش و پيشنهادهايي كه بعد از انقضاي مدت مقرر واصل شود و همچنين پيشنهادهاي فاقد سپرده يا 

سپرده هاي مخدوش ويا كمتر از ميزان مقرر  چك شخصي و نظير آن ترتيب اثر داده نخواهد شد.
 مدت اعتبار پيشنهاد مالي : پيشنهاد مالي ارائه شده مي بايست به مدت سه ماه از تاريخ بازگشايي پاكت پيشنهاد قيمت داراي اعتبار باشد. 

تاريخ انتشار نوبت اول : 1401/2/10 تاريخ انتشار  نوبت دوم : 1401/2/17

آگهی مناقصه عمومیآگهی مناقصه عمومی نوبت اول
 خدمات حمل و نقل اداره کل امور مالیاتی استان قزوین شماره  خدمات حمل و نقل اداره کل امور مالیاتی استان قزوین شماره 960960

اداره کل امور مالياتی استان قزوين در نظر دارد بابت تامين خدمات حمل و نقل خود مناقصه ای با جزئيات مندرج در 
اسناد مناقصه، با بهره گيری از سامانه تدارکات الکترونيکی دولت )www.Setadiran.ir(  به صورت الکترونيکی برگزار نمايد.

 مهلت دريافت اسناد مناقصه: 1401/02/11 لغايت 1401/02/15
 مهلت تحويل پيشنهاد: حداکثر تا ساعت 14 روز 1401/02/25   

 تاريخ بازگشايی: ساعت 11 صبح روز  1401/02/26      
 مبلغ تضمين شرکت در مناقصه: 976،326،390 ريال

 مدت اعتبار پيشنهادات: سه ماه از زمان بازگشايی پاکات
 آدرس مناقصه گزار: قزوين خيابان نواب شمالی مجتمع ادارات بلوار ماليات اداره کل امور مالياتی استان قزوين

تاريخ  انتشار نوبت اول : 1401/2/10 تاريخ انتشار نوبت دوم: 1401/2/14
روابط عمومی اداره کل امور مالياتی استان قزوين 

 نوبت اول

اداره کل امورمالیاتی استان قزوین

 نوبت دوم

آگهی حراج حضوری کالا و وسائط نقليه
موسسه ای اقتصادی در نظر دارد تعداد يک مرحله حراج حضوری به شرح ذيل برگزار 

نمايد.
حراج انواع لوازم يدکی خودرو، دوچرخه، موتورسيلکت، اوراقی، انواع خودرو )سواری-وانت 

و…( اوراقی وقابل شماره  گذاری در شهرستان اروميه
 زمان ومکان بازديد: از ساعت 10الی 12و15 الی 17 روز يکشنبه مورخ 1401/02/18

 اروميه :جاده سلماس روبروی سيلو انبار شهيد باکری
 تاريخ ومحل حراج: ساعت 10 روز دوشنبه مورخ 1401/2/19

 اروميه : ميدان آزادی ابتدای ورودی های جاده سرو وسلماس تالار بارمان _ رعايت 
پروتکل های بهداشتی الزامی است.

 جهت کسب اطلاعات بيشتر با شماره تلفن 32775083_ 04433482796 تماس 
حاصل نماييد.

روابط عمومی شركت آب وفاضلاب استان همدان

اطلاعيه تملك اراضي اطلاعيه تملك اراضي )نوبت اول()نوبت اول(
به اطلاع مي رساند شركت آب وفاضلاب استان همدان جهت حفر چاه در شهرستان اسدآباد در صدد تملك اراضي در محدوده 
مشخص شده در نقشه پيوست مي باشد، لذا بدينوسيله از تمامي مالكين و صاحبان حقوق عرصه واعيان اراضي مشخص شده دعوت 
مي گردد ظرف مدت يك ماه از تاريخ انتشار اين اطلاعيه ضمن معرفي كارشناس رسمي دادگستري با در دست داشتن اسناد ومدارك 
مالكيت خود به دفتر حقوقي شركت آب وفاضلاب استان همدان به نشاني: همدان- بلوار شهرداري- ميدان منبع آب- شركت آب 

وفاضلاب استان همدان مراجعه نمايند.  

شرکت آب وفاضلاب استان همدانشرکت آب وفاضلاب استان همدان

سازمان قطار شهری تبريز و حومه در نظر دارد مناقصه عمومی » انجام خدمات 
حفاظت فيزيکی و نگهبانی ايستگاه ها و مسيرخط يک قطار شهری تبريز « به 
شماره فرآيند 2001093772000001 را از طريق سامانه تدارکات الکترونيکی 
دولت برگزار نمايد. کليه مراحل برگزاری مناقصه از دريافت و تحويل اسناد مناقصه، از 

طريق درگاه سامانه تدارکات الکترونيکی دولت )ستاد( به آدرس
www.setadiran.ir  انجام خواهد شد. لازم است مناقصه گران در صورت عدم 
عضويت قبلی، مراحل ثبت نام در سايت مذکور و دريافت گواهی امضای الکترونيکی 
تاريخ  آگهی در سامانه  انتشار  زمان  مناقصه محقق سازند.  را جهت شرکت در 

1401/2/12 می باشد. ساير شرايط به شرح ذيل می باشد:
1- عنوان مناقصه : انجام خدمات حفاظت فيزيکی و نگهبانی ايستگاه ها و مسيرخط 

يک قطار شهری تبريز
2- شرايط اختصاصی مناقصه گران : شرکت های دارای " مجوز يا گواهينامه  معتبر 
از مرکز انتظام پليس پيشگيری ناجا درخصوص انجام خدمات حفاظتی و مراقبتی" و 

ساير شرايط مندرج در اسناد 
3- مبلغ و نوع تضمين شرکت در مناقصه : طبق آيين نامه تضمين معاملات دولتی 

)مصوبه شماره 123402/ت 50659 هـ مورخ 94/9/22 هيات وزيران (
4- محل تامين اعتبار : منابع شهرداری 

5-  مهلت زمانی دريافت اسناد مناقصه از سايت : تا ساعت 19 روز يکشنبه مورخ 
1401/2/18

6- مهلت زمانی ارائه پيشنهاد : تا ساعت 10:30 روز پنجشنبه مورخ 1401/2/29 
7- زمان گشايش پاکت ها : ساعت 11روز پنجشنبه مورخ 1401/2/29

8- مدت اعتبار پيشنهادها : 180 روز از آخرين مهلت تسليم پيشنهادها  
9- آدرس و اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار : آدرس تبريز- بلوار 29 بهمن 
- سازمان قطار شهری تبريز و حومه و تلفن 33290427-041 و 33290001-8-

041
ضمناً هزينه درج آگهی به عهده برنده مناقصه می باشد.

آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای

سازمان قطار شهری تبريز و حومه

سازمان آگهی های روزنامه اقتصاد سرآمد
پل ارتباطی با ما برای ارسال آگهی های شما در صفحات مورد نظرتان 

تلفن:88769227  - 021 -    همراه:09198543996 


